                                                                       
                    SPİROXETLƏRİN MORFOLOGİYASİ  VƏ      
                                ULTRASTRUKTURU
Spiroxet –tək huceyrəli bakteriyadir. Bir çox xarakteristikasina gorə - hərəkətinə  və huceyrə quruluşu ilə digər butun bakteriyalardan fərqlənir. Spiral spirillum kimi huceyrədir.  Ancaq sərt deyil və son dərəcədə elastikliyə malikdirdir(0.1-0.6 mm).  Normaldan daha kiçik uzunluga  və (5-500mm) qalinliga malikdir.  Bu səbəbdən spiroxet bakteriyalari ən incə məsaməli filtrdən (0.2-0.45 mikron dəlikləri olan) keçə bilir. Spiroxet bakteriya və ibtidai arasinda araliq movqe tutur.              Spiroxet huceyrəsi kiçik qalinliga malik oldugu uçun parlaq sahədə gormək çətindir və umumiyyətlə faz kontrast   və ya qaranliq sahə altinda gormək mumkundur. 
Bunlar  Spirochaetacea  sirasina daxildir və 2 fəsilədən ibarətdir. Spiroxetlərin insan uçun patogen olan  Treponema , Borrelia və Leptospira cinsləri isə Trepoemataceaa fəsiləsinə daxildir. 
Huceyrəvi quruluşu: spiroxetlər xarici qişa və ya qlukozoaminoqlikano ortuklə əhatə olunub . bunun altinda yerləşmiş xarici membran peptidoqlikandan ibarətdir.  Endoflagella adlanan flaqellayabənzər orqanellər periplazmatik sahədə yerləşir.  Bunlar spiroxetlərin hər iki ucundan başlayaraq onlari butun uzunlugu boyu əhatə edir.  Və bunlarin yigilib açilmasi sayəsində spiroxetlərdə hərəkət baş verir. Endoflagellaninaltinda sitoplazmatik membran yerləşmişdir. Sitoplazmasinda ba digər bakteriyalarda oldugu kimi nukleid, 
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ribosomlar,  mezosomlar və əlavələr vardir. Qivrimlarin sayi və formasi  hər spiroxet cinsi uçun muxtəlifdir. Belə ki Treponema cinsindən olan spiroxetlərdə 8-12 ədəd bərabər qivrimlar, borrelia cinsinin numayəndələrində 3-10 ədəd iri qeyri bərabər , Leptospira cinsindən i=olan numayəndələrində isə 20 -40 qivrim olur.                                         
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